UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SLĐTBXH-LĐVLGDNN
V/v chỉ đạo doanh nghiệp, cơ sở sản
xuất, kinh doanh phòng, chống dịch

Covid-19

Đắk Lắk, ngày        tháng 7 năm 2021

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

           Ngày 11/6/2021, Sở Lao động – Thương binh và Xã hội có văn bản lần

thứ hai số 999/SLĐTBXH-LĐVLGDNN về việc sử dụng công cụ đánh giá nguy

cơ lây nhiễm dịch Covid – 19 tại doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh, trong

đó đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo các doanh

nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn chưa tổ chức tự đánh giá truy cập

vào địa chỉ http://kcnvietnam.vn để các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh

tự đánh giá nguy cơ lây nhiễm dịch Covid – 19;

 Tuy nhiên, theo thống kê tại phần mềm Hệ thống đánh giá nguy cơ lây

nhiễm COVID-19 của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội, tỉnh Đắk Lắk có

278 doanh nghiệp tự đánh giá (số lượng doanh nghiệp tự đánh giá rất thấp so với

tổng số doanh nghiệp trên địa bàn), cụ thể các huyện, thành phố có số doanh

nghiệp tham gia tự đánh giá thấp: Huyện Cư M’Gar (2 doanh nghiệp), Krông

Ana (01 doanh nghiệp), Krông Buk (01 doanh nghiệp), Lắk (01 doanh nghiệp),

TP. Buôn Ma Thuột (157 doanh nghiệp), Buôn Đôn, Krông Năng; không có

doanh nghiệp tham gia đánh giá.

Trước tình hình diễn biến phức tạp của dịch Covid-19 hiện nay trên địa

bàn tỉnh Đắk Lắk. Để đảm bảo công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 và an

toàn trong sản xuất kinh doanh trên địa bàn quản lý, Sở Lao động Thương binh

và Xã hội đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo các đơn

vị liên quan, các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn thực hiện

một số nội dung sau:

1. Đối với doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh chưa thực hiện tự

đánh giá truy cập vào địa chỉ http://kcnvietnam.vn để tự đánh giá nguy cơ lây

nhiễm dịch Covid – 19 tại doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, kinh doanh;

2.  Lập kế hoạch phòng, chống dịch Covid-19 và phương án xử trí khi có

các trường hợp mắc Covid-19 theo mẫu kế hoạch ban hành tại công văn số

5522/BYT-MT ngày 12/7/2021 của Bộ Y tế về việc mẫu kế hoạch PCD COVID-

19 cho CSSXKD và mẫu cam kết PCD tại khu nhà trọ cho người lao động;

3. Triển khai thực hiện nghiêm Quyết định số 2194/QĐ-BCĐQG ngày

27/5/2020 của Ban chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch COVID-19 về việc “Hướng

dẫn phòng, chống và đánh giá nguy cơ lây nhiễm dịch COVID-19 tại nơi làm việc và

ký túc xá cho người lao động”; Quyết định 2787/QĐ-BYT ngày 05/6/2021 của Bộ

Y tế về việc ban hành “Hướng dẫn các phương án phòng, chống dịch khi có

trường hợp mắc COVID-19 tại cơ sở sản xuất, kinh doanh, khu công nghiệp”;

Hướng dẫn số 2242/LĐTBXH-TLĐ-PTM của Bộ Lao động – Thương binh và

Xã hội – Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam – Phòng Công nghiệp và Thương

mại Việt Nam về việc tổ chức thực hiện vừa cách ly, vừa sản xuất trong doanh

nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh;

Các nội dung trên được đăng tải trên trên cổng thông tin điện tử Sở Lao

động – Thương binh và Xã hội tại địa chỉ: sldtbxh.daklak.gov.vn (tại mục Thông

báo hoặc trên Baner CHUNG TAY PHÒNG, CHỐNG DỊCH COVID-19).

Nhận được công văn này đề nghị đơn vị khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để B/cáo);

- Sở Y tế ( để biết);

-  LĐLĐ tỉnh, Ban quản lý

   Các KCN tỉnh (P/h TH);

- Phòng LĐTBXH cấp huyện (để T/Mưu TH);

- Ban giám đốc;

- Lưu: VT, LĐVLGDNN.

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Trọng Tùng

		2021-07-29T11:45:16+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-07-29T14:49:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<vps@ldtbxh.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-07-29T14:49:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<vps@ldtbxh.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-07-29T14:51:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<vps@ldtbxh.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!